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第１表
財政の動向についての概要
平成30年度一般会計予算の補正状況（平成30年10月1日から平成31年3月31日） ･･･下半期の状況

（１）歳　入 （単位：千円、％）

第１号 第２号 第３号 第４号 第５号 第６号
H30.6.20 H30.8.20 H30.9.19 H30.12.19 H31.3.20 H31.3.29

1 　村税 578,472 0 0 0 0 10,815 0 589,287 15.2%
2 　地方譲与税 29,500 0 0 0 0 0 0 29,500 0.8%
3 　利子割交付金 700 0 0 0 0 300 0 1,000 0.0%
4 　配当割交付金 2,000 0 0 0 0 △ 200 0 1,800 0.0%
5 　株式等譲与所得割交付金 2,000 0 0 0 0 △ 500 0 1,500 0.0%
6 　地方消費税交付金 75,000 0 0 0 0 3,000 0 78,000 2.0%
7 　自動車取得税交付金 6,000 0 0 0 0 1,500 0 7,500 0.2%
8 　地方特例交付金 1,500 0 0 0 1,487 0 0 2,987 0.1%
9 　地方交付税 1,280,900 0 12,191 2,740 49,366 51,850 52,407 1,449,454 37.5%

10 　交通安全対策特別交付金 1 0 0 0 0 0 0 1 0.0%
11 　分担金及び負担金 13,270 0 0 1,211 0 166 0 14,647 0.4%
12 　使用料及び手数料 7,491 0 0 0 0 463 0 7,954 0.2%
13 　国庫支出金 316,163 △ 378 0 4,723 △ 17,052 △ 32,232 126 3,608 274,958 7.1%
14 　県支出金 116,441 4,193 501 2,147 2,037 △ 8,167 0 14,511 131,663 3.4%
15 　財産収入 4,139 2,003 0 0 401 △ 284 △ 550 5,709 0.1%
16 　寄附金 2,590 1,300 0 0 500 2,301 39 6,730 0.2%
17 　繰入金 60,166 0 0 0 470,316 △ 27 0 17,874 548,329 14.2%
18 　繰越金 30,000 4,749 0 0 97,671 0 0 84,565 216,985 5.6%
19 　諸収入 42,567 5,605 0 584 8,228 1,300 △ 800 57,484 1.5%
20 　村債 288,300 900 0 △ 6,000 4,200 △ 62,700 △ 3,300 221,400 442,800 11.4%

2,857,200 18,372 12,692 5,405 617,154 △ 32,415 47,922 341,958 3,868,288 100.0%

（２）歳　出

第１号 第２号 第３号 第４号 第５号 第６号
1 　議会費 45,870 59 0 0 17 △ 1,653 0 44,293 1.1%
2 　総務費 422,416 △ 652 0 4,627 8,925 △ 26,090 0 102,700 511,926 13.2%
3 　民生費 626,095 △ 2,408 0 2,228 10,882 △ 5,741 535 631,591 16.3%
4 　衛生費 158,639 4,924 0 2,643 724 △ 2,311 0 164,619 4.3%
5 　労働費 11,048 0 0 0 0 0 0 11,048 0.3%
6 　農林水産業費 204,206 103 0 3,098 3,025 △ 41,480 0 168,952 4.4%
7 　商工費 144,818 2,653 12,000 0 447 △ 2,392 △ 255 157,271 4.1%
8 　土木費 420,845 6,561 0 △ 10,541 3,413 △ 36,212 0 214,516 598,582 15.5%
9 　消防費 138,310 1,573 692 0 6,708 1,458 △ 3,200 7,742 153,283 4.0%

10 　教育費 378,346 5,559 0 1,297 △ 38,934 △ 14,074 48 332,242 8.6%
11 　災害復旧費 0 0 0 2,053 0 0 0 17,000 19,053 0.5%
12 　公債費 238,411 0 0 0 490,300 △ 912 0 727,799 18.8%
13 　諸支出金 67,196 0 0 0 131,647 96,992 50,794 346,629 9.0%
14 　予備費 1,000 0 0 0 0 0 0 1,000 0.0%

2,857,200 18,372 12,692 5,405 617,154 △ 32,415 47,922 341,958 3,868,288 100.0%
※構成比は、端数調整により構成比合計と一致しない場合があります。

歳出合計

合計 構成比

予算科目 当初予算額
補正予算額

繰越明許費 合計 構成比

歳入合計

予算科目 当初予算額
補正予算額

繰越明許費



第１表
平成30年度特別会計予算の補正状況（平成30年10月1日から平成31年3月31日） ･･･下半期の状況

（３）特別会計（公営事業会計） （単位：千円、％）

第１号 第２号 第３号 第４号 第５号 第６号

　国民健康保険特別会計 479,604 11,597 △ 30,636 0 460,565

　介護保険特別会計 511,900 42 880 28,734 △ 19,650 0 521,906

　後期高齢者医療特別会計 50,600 551 75 0 51,226

　簡易水道特別会計 124,500 5,279 1,504 2 15,127 15,900 162,312

　下水道特別会計 389,700 3,154 5 0 7,392 44,100 444,351

　あさひﾌﾟﾗｲﾑｽｷｰ場事業特別会計 31,850 12,000 0 △ 1,273 0 42,577

会計名称 当初予算額
補正予算額

繰越明許費 合計



第２表
収入支出等の状況（平成30年10月1日から平成31年3月31日）

（１）歳　入
一般会計 （単位：千円、％）

予算現額 調定額 収入済額 不能欠損
Ａ Ｂ Ｃ Ｄ

1 　村税 589,287 609,717 580,373 △ 20,430 29,344 95.2%

2 　地方譲与税 29,500 32,002 32,002 △ 2,502 0 100.0%

3 　利子割交付金 1,000 1,111 1,111 △ 111 0 100.0%

4 　配当割交付金 1,800 1,895 1,895 △ 95 0 100.0%

5 　株式等譲与所得割交付金 1,500 1,599 1,599 △ 99 0 100.0%

6 　地方消費税交付金 78,000 78,321 78,321 △ 321 0 100.0%

7 　自動車取得税交付金 7,500 7,596 7,596 △ 96 0 100.0%

8 　地方特例交付金 2,987 2,987 2,987 0 0 100.0%

9 　地方交付税 1,449,454 1,449,454 1,449,454 0 0 100.0%

10 　交通安全対策特別交付金 1 0 0 1 0 0.0%

11 　分担金及び負担金 14,647 14,845 12,150 △ 198 2,695 81.8%

12 　使用料及び手数料 7,954 8,663 8,494 △ 709 169 98.0%

13 　国庫支出金 274,958 274,934 184,850 24 90,084 67.2%

14 　県支出金 131,663 129,910 80,054 1,753 49,856 61.6%

15 　財産収入 5,709 6,471 4,653 △ 762 1,818 71.9%

16 　寄附金 6,730 6,731 6,711 △ 1 20 99.7%

17 　繰入金 548,329 548,330 547,691 △ 1 639 99.9%

18 　繰越金 216,985 216,985 216,985 0 0 100.0%

19 　諸収入 57,484 58,469 43,884 △ 985 14,585 75.1%

20 　村債 442,800 377,100 157,000 65,700 220,100 41.6%

3,868,288 3,827,120 3,417,810 0 41,168 409,310 89.3%

※H31.3.31時点の累計額を記載。出納整理期間の額は含まない。

特別会計
予算現額 調定額 収入済額 不能欠損

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ

　国民健康保険特別会計 460,565 435,512 384,540 25,053 50,972 88.3%

　介護保険特別会計 521,906 506,910 478,172 14,996 28,738 94.3%

　後期高齢者医療特別会計 51,226 51,025 50,606 201 419 99.2%

　簡易水道特別会計 162,312 163,182 162,933 △ 870 249 99.8%

　下水道特別会計 444,351 438,890 430,182 5,461 8,708 98.0%

　あさひﾌﾟﾗｲﾑｽｷｰ場事業特別会計 42,577 42,577 42,577 0 0 100.0%

※H31.3.31時点の累計額を記載。出納整理期間の額は含まない。

会計名称 Ａ－Ｂ Ｂ－Ｃ－Ｄ Ｃ／Ｂ

予算科目 Ａ－Ｂ Ｂ－Ｃ－Ｄ Ｃ／Ｂ

歳入合計



第２表
収入支出等の状況（平成30年10月1日から平成31年3月31日）

（２）歳　出
一般会計 （単位：千円、％）

予算現額 支出済額 翌年度繰越額 不用額 執行割合
Ａ Ｂ Ｃ Ａ－Ｂ－Ｃ Ｂ／Ａ

1 　議会費 44,293 43,301 992 97.8%

2 　総務費 511,926 420,645 15,731 75,550 82.2%

3 　民生費 631,591 574,970 454 56,167 91.0%

4 　衛生費 164,619 141,648 2,427 20,544 86.0%

5 　労働費 11,048 11,048 0 100.0%

6 　農林水産業費 168,952 116,917 75 51,960 69.2%

7 　商工費 157,271 95,629 43,127 18,515 60.8%

8 　土木費 598,582 401,196 13,246 184,140 67.0%

9 　消防費 153,283 108,790 28,308 16,185 71.0%

10 　教育費 332,242 239,640 71,600 21,002 72.1%

11 　災害復旧費 19,053 18,684 369 98.1%

12 　公債費 727,799 724,297 3,502 99.5%

13 　諸支出金 346,629 65,786 280,843 19.0%

14 　予備費 1,000 0 1,000 0.0%

3,868,288 2,962,551 174,968 730,769 76.6%

※H31.3.31時点の累計額を記載。出納整理期間の額は含まない。

特別会計
予算現額 支出済額 翌年度繰越額 不用額 執行割合

Ａ Ｂ Ｃ Ａ－Ｂ－Ｃ Ｂ／Ａ

　国民健康保険特別会計 460,565 409,797 50,768 89.0%

　介護保険特別会計 521,906 459,631 62,275 88.1%

　後期高齢者医療特別会計 51,226 43,814 7,412 85.5%

　簡易水道特別会計 162,312 134,857 27,455 83.1%

　下水道特別会計 444,351 403,472 40,879 90.8%

　あさひﾌﾟﾗｲﾑｽｷｰ場事業特別会計 42,577 42,371 206 99.5%

※H31.3.31時点の累計額を記載。出納整理期間の額は含まない。

予算科目

歳入合計

会計名称



第３表
住民負担の状況（平成30年10月1日から平成31年3月31日）
・村税 （単位：千円）

項　目 収入済額
１世帯
当たり

１人
当たり

備考

村民税 194,126 127 42

固定資産税 362,896 237 79

軽自動車税 19,354 13 4

たばこ税 3,997 3 1

入湯税 0 0 0

合　計 580,373 379 127

※収入額は年度当初からの累計額（3.31時点）。表示単位未満は原則、四捨五入。

第４表
財産、公債及び一時借入金の現在高（平成30年10月1日から平成31年3月31日）
（１）財産の状況（一般会計） （単位：㎡）

項　目

土地

建物

※年度中増減は年度当初からの累計額。

（２）基金の状況 （単位：千円）

積立額 取崩額
（一般会計）

財政調整基金 824,608 1,906 0 826,514

減債基金 436 0 0 436

文教施設整備基金 224,893 187 0 225,080

役場庁舎建設基金 484,217 63,474 547,691 0

保健福祉基金 497,431 0 0 497,431

情報施設事業運営基金 12,586 1 0 12,587

三区生産森林組合育成基金 15,292 2 0 15,294

西洗馬生産森林組合育成基金 13,954 2 0 13,956

朝日村ふるさと応援基金 6,187 0 639 5,548

土地開発基金 52,165 0 0 52,165

地域振興基金 0 0 0 0

福祉資金貸付基金 1,613 0 0 1,613

（特別会計）

国民健康保険事業財政調整基金 77,900 98 5,860 72,138

高額医療費資金貸付基金 5,098 0 5,098 0

介護保険支払準備基金 52,971 39 5,500 47,510

水道運営基金 17,222 2,008 19,230 0
農業集落排水事業及び特定環境保全公共
下水道事業等分担金積立基金 13,917 2 13,919 0

スキー場運営基金 71 0 0 71

※出納整理期間の額は含まない。

（３）村債の状況 （単位：千円）

元金 利子 合計
一般会計 2,191,442 157,000 714,350 9,947 724,297 1,634,092

簡易水道特別会計 739,907 22,300 64,265 17,210 81,475 697,942

下水道特別会計 1,936,644 29,100 218,784 56,374 275,158 1,746,960

あさひﾌﾟﾗｲﾑｽｷｰ場事業特別会計 107,298 0 26,350 497 26,847 80,948

※償還金は年度当初からの累計額。出納整理期間の額は含まない。

（４）一時借入金の状況
・各会計において一時借入金なし。

H31.3.31現在

　　人口：4,569人

　　世帯：1,533世帯

29年度末
現在高

30年度中
増減

現在高

17,147,819 961 17,148,780

28,641 249 28,890

項　目
29年度末
現在高

30年度
現在高 備考

基金廃止

基金廃止

基金廃止

基金廃止

項　目
29年度末
現在高

30年度
借入額

30年度償還金
現在高


